
                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  17ο  έτους  2018
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 17η) 

Στις  Σέρρες,  σήμερα  18  Μαΐου, ημέρα Παρασκευή και ώρα  12.30 μ.μ., συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  17 / 14-05-2018.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος, Αντιπρόεδρος,  3. Γρηγοριάδης Χρήστος,  4. Δούκας Γεώργιος,  5. Καδής Γεώργιος,  6.
Κυρτάσογλου Δημήτριος,  7. Χράπας Παντελής.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα,  2. Καλώτα Παναγιώτα,  Μέλη.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   347  / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση πραγματοποίησης  δαπάνης της σύμβασης παροχής υπηρεσιών κυνοκόμων για τις ανάγκες
του κυνοκομείου  και ψήφιση - διάθεση σχετικής πίστωσης.

  
    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 20ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.  16042/10-05-2018
εισήγηση του Τμήματος Αγροτικής Κτηνοτροφικής Παραγωγής & Αλιείας του Δήμου, που έχει ως
εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

        Έχοντας υπόψη τον Ο.Ε.Υ του Δήμου μας ( ΦΕΚ 2106/21-9-2-2011 ) και
- 1 -

ΑΔΑ: ΩΦΖΦΩ10-4ΕΨ



1.  Το γεγονός ότι στο κυνοκομείο υπηρετούν ένας μόνιμος κτηνίατρος και ένας υπάλληλος ΥΕ
εργατών. 

2.  Το γεγονός  ότι  στο κυνοκομείο  φιλοξενούμε μεγάλο αριθμό αδέσποτων σκύλων,  πλέον των
πεντακοσίων (500).

3.  Το γεγονός ότι είναι αδύνατο να ανταποκριθεί στα καθήκοντά του ο υπάλληλος ΥΕ εργατών ο
οποίος  ασχολείται  τόσο  με  την  καθαριότητα  του  χώρου  του  κυνοκομείου  όσο  και  με  την
περισυλλογή αδέσποτων ζώων από την πόλη των Σερρών και των Τοπικών Κοινοτήτων. 

4.  Το Ν. 4093/2012 και τον Ν 4110/2013 περί πληρωμής με απόδειξη δαπάνης.
5. Τις διατάξεις του Ν. 4039/2-2-2012 «Για τα δεσποζόμενα και τα αδέσποτα ζώα συντροφιάς και

την προστασία των ζώων από την εκμετάλλευση ή τη χρησιμοποίηση με κερδοσκοπικό σκοπό»
όπως τροποποιήθηκε με το αρ. 46 του Ν.4235/2014

6.  Εισηγούμαστε να  ανατεθεί  με  τη  διαδικασία  της  απευθείας  ανάθεσης,  η  παροχή υπηρεσιών
κυνοκόμου σε δύο (2) άτομα τα οποία έχουν γνώσεις από εργασίες οι οποίες εκτελούνται στο
δημοτικό κυνοκομείο (καθαριότητα, συγκράτηση ζώων κατά τις κτηνιατρικές επεμβάσεις, κλπ).

Οι  υποχρεώσεις  των κυνοκόμων θα είναι:  καθαριότητα των χώρων του κυνοκομείου,
συγκράτηση των ζώων κατά τις κτηνιατρικές επεμβάσεις, κ.λ.π. 

Οι συμβαλλόμενοι έχουν την υποχρέωση φυσικής παρουσίας στο καταφύγιο αδέσποτων
ζώων έξι (6) φορές το έτος για την παροχή υπηρεσιών που αναφέρονται παραπάνω καθορίζοντας
την αμοιβή στο ποσό  των 10.000,00€ έκαστος, ήτοι 20.000,00€.  Η αξία των συμβάσεων θα
βαρύνει κατά 11.666,66€ τον προϋπολογισμό του έτους 2018 (έναρξη δύο (2) συμβάσεων από 1-
06-2018 ) και το υπόλοιπο αυτών το έτος 2019. 

    Παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή τη λήψη απόφασης για:
1. την έγκριση πραγματοποίησης δαπάνης ποσού 20.000,00€ για τη σύμβαση παροχής υπηρεσιών

κυνοκόμων για τις ανάγκες του κυνοκομείου από τον Κ.Α 70.6162.038 του προϋπολογισμού
έτους 2018. 

2.  τη διάθεση- ψήφιση πίστωσης ποσού 11.666,66€ για το έτος 2018 
3.  τη δέσμευση πίστωσης ποσού 8.333,34€ για το έτος 2019.
4. την εκτέλεσή της με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, καθώς ο συνολικός προϋπολογισμός

της παροχής υπηρεσιών εμπίπτει στα χρηματικά όρια για απευθείας  ανάθεση  που καθορίζονται
σύμφωνα με το Π.Δ 28/80, την παρ. 9 του άρθρου 9 του Ν. 2623/98 την Εγκύκλιο 29/19349/03-
04-2007 του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α και τον Ν. 4412/2016 (που αφορά τις διαδικασίες ανάθεσης παροχής
υπηρεσιών) ».

 Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει την πραγματοποίηση δαπάνης συνολικού ποσού 20.000,00 €, για τη σύναψη σύμβασης
παροχής υπηρεσιών κυνοκόμων, για τις ανάγκες του Κυνοκομείου.

Β)  Ψηφίζει – διαθέτει πίστωση  ποσού 11.666,66 €,  σε  βάρος  του Κ.Α. 70.6162.038  του σκέλους
των εξόδων του  προϋπολογισμού του Δήμου Σερρών, οικονομικού έτους 2018, που φέρει την
ένδειξη: «Παροχή υπηρεσιών Κυνοκόμου».

Με την έναρξη του επόμενου οικονομικού έτους 2019, που αφορά στην υλοποίηση της
δαπάνης αυτής, να εκδοθεί και να καταχωρηθεί αμέσως και κατ΄ απόλυτη προτεραιότητα, η
απόφαση ανάληψης της  παρούσας πολυετούς  υποχρέωσης,  κατά το μέρος  που αφορά στην
εναπομείνασα πίστωση  για τη δαπάνη που θα πραγματοποιηθεί εντός του έτους αυτού.

Γ)  Καθορίζει  τον τρόπο ανάθεσης της παροχής υπηρεσιών κυνοκόμων για τις ανάγκες του  κυνοκομείου,  με
- 2 - 

ΑΔΑ: ΩΦΖΦΩ10-4ΕΨ



      απευθείας ανάθεση, σύμφωνα με το Π.Δ 28/80, την παρ. 9 του άρθρου 9 του Ν. 2623/98, την
Εγκύκλιο  29/19349/03-04-2007  του  ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α και  τον  Ν.  4412/2016  (που  αφορά  τις
διαδικασίες ανάθεσης παροχής υπηρεσιών).

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
        ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             
               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
                                                                                                                                                                
                                                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ       
                                         
                                                                                       1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   
                                                                                       2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

                 3)  Δούκας Γεώργιος

                 4)  Καδής Γεώργιος 

                 5)  Κυρτάσογλου Δημήτριος 
           
                 6)  Χράπας Παντελής

 

Σέρρες  23  - 05 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΦΖΦΩ10-4ΕΨ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2018-05-23T12:20:28+0300
	Athens




